
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00366
 

DEL 14/06/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
14/06/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n°2 (due) posti di Dirigente Biologo - Ruolo 

Sanitario - Disciplina di Biochimica Clinica. Presa d'atto processi verbali della Commissione Esaminatrice ed approvazione 

graduatoria finale di merito - Dichiarazione vincitori. 

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/06/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO CHE: 

-questa Azienda Sanitaria con D.D.G. n°2015/00911 del 29/12/2015 ha indetto concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n°2 posti di DIRIGENTE BIOLOGO -  Ruolo sanitario – 

disciplina di BIOCHIMICA CLINICA; 

- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – Parte II – n°2 del 16/01/2016 e, 
per estratto, sulla G.U.R.I. 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n° 11 del 9/02/2016 con scadenza del 
termine utile per la presentazione delle domande il giorno 10 marzo 2016 (30° giorno successivo non 

festivo ovvero di sabato alla pubblicazione del bando sulla G.U.R.I.); 

-con determinazione dirigenziale del Direttore dell’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” n° n°3999 

del 23/09/2016 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati partecipanti al concorso in parola;  

-con D.D.G. n°2016/00773 del 22/11/2016 è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 

RILEVATO che la procedura concorsuale è stata espletata secondo il seguente calendario: 

 24 marzo 2017: insediamento della Commissione Esaminatrice, determinazione criteri per la 
valutazione dei titoli ed espletamento prova scritta (Verbale n°1); 

 20 aprile 2017: valutazione dei titoli dei candidati presenti alla prova scritta (Verbale n°2);  

 21 aprile 2017: correzione elaborati prova scritta (Verbale n°3);  

 09 giugno 2017: espletamento prova pratica (Verbale n°4) ed a seguire prova orale con 
formulazione della graduatoria finale di merito (Verbale n°5);  

ESAMINATI i processi verbali (n°5 verbali) e tutti gli atti relativi al concorso ed al suo espletamento che, 

seppur non allegati al presente provvedimento deliberativo, sono custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane” e qui si intendono integralmente richiamati; 

RICONOSCIUTANE la regolarità; 

RITENUTO: 

 di prendere atto ed approvare i processi verbali dei lavori della Commissione Esaminatrice del 

concorso in parola; 

 di prendere atto ed approvare la graduatoria finale di merito, formulata secondo il punteggio 
conseguito da ciascun candidato, composta di n°10 (dieci) candidati idonei  e che di seguito viene 
riportata: 

 

Posizione 
in 

graduatoria 

  

CANDIDATO 

Cognome e Nome 

 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1° Dinardo Filomena 78,97 

2° Avigliano Giuseppina 73,02 

3° Epistolato Maria Carmela 72,823 

4° Curci Anna 72,488 

5° Dragonetti Daniela 71,922 

6° Calvitto Michele  71,741 

7° Coluzzi Sabrina 69,084 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/4 

 

8° De Vita Paolo 66,545 

9° Zupa Angela 64,11 

10° Carbone Teresa 60,905 

 

-di dichiarare vincitori, in base alla suddetta graduatoria, i candidati collocatisi al 1° ed al 2° posto: 

1) Dinardo Filomena  punti   78,97 

2) Avigliano Giuseppina    punti   73,02 

RICHIAMATO il D.P.R. n°483/97; 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

-di prendere atto ed approvare i processi verbali (n°5 verbali) dei lavori della Commissione Esaminatrice 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n°2 posti di 
DIRIGENTE BIOLOGO – Ruolo Sanitario – Disciplina di BIOCHIMICA CLINICA, che seppur non allegati al 
presente provvedimento deliberativo, sono custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane” e qui si intendono integralmente richiamati; 

 -di approvare la graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice secondo il 
punteggio conseguito da ciascun candidato, composta di n°10 (dieci) candidati idonei e che di seguito 
viene riportata: 

  

 

Posizione 
in 

graduatoria 

  

CANDIDATO 

Cognome e Nome 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1° Dinardo Filomena 78,97 

2° Avigliano Giuseppina 73,02 

3° Epistolato Maria Carmela 72,823 

4° Curci Anna 72,488 

5° Dragonetti Daniela 71,922 

6° Calvitto Michele  71,741 

7° Coluzzi Sabrina 69,084 

8° De Vita Paolo 66,545 

9° Zupa Angela 64,11 

10° Carbone Teresa 60,905 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/4 

 

 

-di dichiarare vincitori, in base alla suddetta graduatoria, i candidati collocatisi al 1° ed al 2° posto, 

riservando ad altro provvedimento la nomina degli stessi e che risultano essere i seguenti: 

1) Dinardo Filomena  punti   78,97 

2) Avigliano Giuseppina    punti   73,02 

-di disporre la pubblicazione della medesima graduatoria sul sito web aziendale e sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Basilicata, che assumerà, per i candidati, valore di notifica;  

-di notificare on-line il presente atto alle UU.OO. Segreteria Direzionale e Comunicazione e Relazioni 
Esterne di Potenza, nonché all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane unitamente ai processi verbali, 

per i successivi adempimenti.  

 

 

 
Patrizia Bevilacqua

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


